



Co znajduje się pod parkiem w Bolesławiu?

BOLESŁAW

A.N.Q.A. fot. Gmina Bolesław

Niespełna dwa lata po powstaniu dziewięciometrowego zapadliska w parku przy zabytkowym dworze w Bolesławiu gmina zleciła specjalistyczne badania podłoża. Ich celem jest sprawdzenie, czy pod ziemią znajdują się pustki, pozostałości dawnych prac górniczych lub inne niebezpieczne struktury. Wyniki mają pomóc zdecydować, czy i na jakich zasadach zamknięta

ciąg dalszy na str. 2

Rekordowy III Złot Klasyków

strona 2

Bogucin Duży świętował swój jubileusz

strona 2

Kiedy porzucony samochód może zostać usunięty

strona 3

REKLAMA

DNI NATO W OSTRAWIE 2026
i Dni Sił Powietrznych Armii Republiki Czeskiej

19 WRZEŚNIA 2026
Lotnisko Ostrava-Mošnov

Wyjazd z Olkusza

Cena 120 zł

CARO

Zapisy: +48 534 664 374
www.buscaro.eu

CIĘCIA SANITARNE
Kompleksowa wycinka drzew i krzewów wraz ze zrębkowaniem, własna zwyżka.

Tel. 607 376 140

Moda Męska
hurt - detal

- garnitury
- kurtki, płaszcze
- marynarki
- spodnie

przeróbki na miejscu, możliwość negocjacji cen

Pomimo remontu DK94 jesteśmy otwarci! Dojazd od ul. Kluczewskiej lub ul. Ogrodowej

ZAPRASZAMY!

Graf tel. 605 220 250, pon.-pt. 9-20, sobota 9-17
Olkusze, ul. Jaśminowa 8

Mieszalnia Farb Dulux Professional

studio dekor
DUET

OLKUSZ
ul. Nullo 7a,
tel. 32 645 02 21

WOLBROM
ul. Garbarska 31
(od strony Targowej)
tel. 32 642 15 87

FOTO MIX
fotografia

- imprezy okolicznościowe
- 18-nastki
- sesje plenerowe
- sesje rodzinne w domu klienta

+48 725 933 555

LIGA CENTRALNA KOBIEC
2. KOLEJKA

SPR OLKUSZ
MTS ŻORY

PIĄTEK 19 WRZEŚNIA 18:30 HALA MOSIR OLKUSZ UL. WIEJSKA 1A

Gabinet Neurologiczny

lek. med. Rafał Wójcik
specjalista neurolog

Przyjmuje: wtorki godz. 15.30 - 17.30

Eskulap Olkusze, ul. Króla Kazimierza Wielkiego 110
Rejestracja telefoniczna 600 822 239

CHIRURG – lek. Jakub Ciepał
Konsultacje i zabiegi chirurgiczne w INTER-MED Olkusze
Z JAKIMI PROBLEMAMI MOŻESZ SIĘ ZGŁOSIĆ?

tłuszczaki, kaszaki, włókniaki i inne guzki pod skórą – diagnostyka i usuwanie zmian znamion i inne zmiany skórne wymagające oceny lub usunięcia chirurgicznego
ropnie, czyraki i zakażenia skóry – nacięcie, oczyszczenie i drenaż
zastrzały i zanokcica – leczenie stanów zapalnych palców i okolicy paznokci
wrostające paznokcie – diagnostyka i leczenie zabiegowe
rany cięte, tłuczone i trudno gojące się – oczyszczanie, szycie i zaopatrzenie ran
owrzodzenia żył kończyn dolnych – ocena i leczenie ran przewlekłych
ciała obce w skórze i tkankach miękkich – diagnostyka i usuwanie
przepukliny pachwinowe, pępkowe i brzuszne – diagnostyka i kwalifikacja do leczenia operacyjnego

INTER MED

(32) 479 10 00
Al. 1000-lecia 16, 32-300 Olkusze
inter-med.pl/olkusze
Godziny przyjęć: sobota 9:00–14:00

Nie czekaj, aż niewielki problem stanie się większy. Umów konsultację chirurgiczną już dziś!

Trening Umiejętności Społecznych dla dzieci!
Start Wrzesień 2026

Uczymy, jak:

- rozumieć emocje
- nawiązywać relacje
- rozmawiać i współpracować
- radzić sobie w trudnych sytuacjach

Nauka przez zabawę, relacje i doświadczenie!

Zgłoszenia: 690 484 104
Ilość miejsc ograniczona.

Żuradzka 15a, 32-300 Olkusze

STOWARZYSZENIE PIŁKI RĘCZNEJ OLKUSZ
ZAPRASZA NA

DNI OTWARTE
ZE SZCZUPIORNIKIEM

Zapraszamy dzieci chętne do uprawiania piłki ręcznej.

Zajęcia dedykowane dzieciom w wieku 5 - 13 lat

HALA MOSIR OLKUSZ

12.09 (sobota) godz. 9:00

wstęp wolny!

Numery kontaktowe:
Olkusze - Monika tel. 693 514 885
Klucze - Grzegorz tel. 602 583 025

Zgłoszenia udziału można kierować na maila klubowego: spr@sprolkusze.pl

Proponujemy atrakcyjne zajęcia ogólnorozwajowe pod okiem wykwalifikowanych trenerów i instruktorów piłki ręcznej, w tym z aktualną reprezentantką Polski Zuzanną Krupą.

CZEKAMY NA CIEBIE!

OLKUSZ FUNDACJA, Ministerstwo Sportu i Turystyki, OLKUSZ FUNDACJA

„Co znajduje się pod parkiem...”

ciąg dalszy ze str.1

część parku będzie mogła zostać ponownie udostępniona.

W dniu 28 sierpnia 2026 roku wójt Gminy Bolesław podpisał umowę na wykonanie badań geofizycznych dzięki w pobliżu zabytkowego dworu w Bolesławiu. To właśnie tutaj we wrześniu 2024 roku powstało duże zapadlisko, które miało około 7 metrów średnicy i 9 metrów głębokości. Po jego powstaniu miejsce zostało zabezpieczone, a dostęp do parku ograniczony. Nie był to jednak pierwszy taki przypadek w tej części Bolesławia. W styczniu 2024 roku pojawiła się wyrwa o średnicy około 2 metrów i głębokości około 3 metrów. Kilka miesięcy później, w marcu, doszło do kolejnego zapadnięcia. Tym razem miało ono około 2 metrów szerokości i kilkadziesiąt centymetrów głębokości. Oba miejsca zostały następnie zasypane.

Pojawienie się tak dużej wyrwy w ziemi wywołało również pytania o bezpieczeństwo znajdującego się w pobliżu zabytkowego dworu. Obecnie mieści się w nim Centrum Kultury oraz lokal gastronomiczny. W 2024 roku, odpowiadając na pytania dotyczące ewentualnego zagrożenia dla budynku, władze gminy powoływały się na informacje Państwowego Instytutu Geologicznego. Z dostępnych wówczas danych archiwalnych wynikało, że dwór nie znajdował się bezpośrednio w strefie zagrożenia. Jednocześnie zalecono regularne kontrolowanie stanu jego ścian i fundamentów oraz niezwłoczne zgłaszanie ewentualnych spęknięć. Sam budynek został również zabezpieczony przed możliwymi skutkami wcześniejszej działalności górniczej podczas rewitalizacji prowadzonej w latach 2006-2008. Miało to związek z wydobyciem rud prowadzonym w tym rejonie w pierwszej połowie XX wieku.

Park i dwór w Bolesławiu są wpisane do Rejestru Zabytków Województwa Małopolskiego. Obiekt figuruje w nim na podstawie decyzji z sierpnia 1983 roku. Z tego względu wszelkie prace prowadzone na terenie parku są uzgadniane z Małopolskim Urzędem Ochrony Zabytków w Krakowie. Z map przekazanych gminie przez Zakłady Górniczo-Hutnicze „Bolesław” wynika, że na działce objętej obecnie badaniami mogły być prowadzone pra-

ce związane z wydobyciem rud cynku i ołowiu. Znajdowała się ona w granicach terenu i obszaru górniczego ZGH „Bolesław”. Na sąsiedniej działce przy ul. Parkowej znajduje się natomiast zlikwidowany szyb wentylacyjny „Park”, należący do kopalni „Bolesław”. Czy pod powierzchnią zachowały się ślady dawnej działalności górniczej? To jedno z pytań, na które mają odpowiedzieć zaplanowane pomiary. Ich celem jest również wykrycie ewentualnych anomalii i określenie ich charakteru oraz dokładnej lokalizacji.

Jak można przeczytać w oficjalnym komunikacie znajdującym się na stronie internetowej Gminy Bolesław, wykonawca zastosuje dwie metody geofizyczne. Pierwszą będzie ERT, czyli tomografia elektrooporowa. Pomiary zostaną wykonane w 10 profilach o łącznej długości ponad 2300 metrów, a ich zasięg głębokościowy – w zależności od miejsca – wyniesie nawet 56 metrów. Drugą metodą będzie GCM. Pomiary zostaną przeprowadzone w siatce o wymiarach 10 na 10 metrów. Łącznie obejmą około 5000 metrów i ponad 12,5 tysiąca punktów pomiarowych. Zebrane dane zostaną następnie szczegółowo przeanalizowane. Wykonawca przygotuje m.in. mapę lokalizacji profili, przekroje tomograficzne oraz opis wyników wraz z ich wzajemnym porównaniem. Analiza ma pomóc w identyfikacji ewentualnych pustek, rozluźnień podłoża, dawnych zapadlisk, obiektów powstałych w wyniku działalności człowieka oraz innych stref zaburzeń gruntu.

Umowa z wykonawcą obowiązuje do 31 października 2026 roku. Prace rozpoczęły się od wizji terenowej, natomiast badania w terenie ruszyły 2 września. samorząd chce na podstawie wyników uzyskać wskazówki dotyczące dalszego postępowania z tym terenem. Wnioski z badań mają pomóc określić, jakie działania byłyby potrzebne, aby w przyszłości można było bezpiecznie przywrócić park do użytkowania i ponownie udostępnić go mieszkańcom oraz turystom. Na razie nie wiadomo jednak, kiedy będzie to możliwe. Urzędnicy apelują, aby nie wchodzić na wydzielony i zamknięty dla osób postronnych teren oraz stosować się do zaleceń osób odpowiedzialnych za jego zabezpieczenie.



OGŁOSZENIE PŁATNE

Wyjazd do Solca Zdroju

- nowoczesnego kompleksu basenów termalno-mineralnych.

Termin 18.09.2026 r.

Oferta zawiera:

- 5h bilet wstępu na baseny lecznicze
- transport
- ubezpieczenie
- opiekę pilota
- kawę/herbatę podczas podróży

wyjazd: Olkusz, Pazurek, Zarzecze, Wolbrom

Cena 155 zł

Serdecznie zapraszamy!

Zapisy: +48 534 664 374

www.buscara.eu

Rekordowy III Złot Klasyków!

IRABSZTYN

Fan Klasyków

„Czapki z głów!” – to tylko jeden z ogromu komentarzy, jakie pojawiły się w sieci po III Złocie Klasyków w Rabsztynie. Frekwencja zwiedzających i właścicieli aut z duszą była rekordowa. Z roku na rok pasjonatów starej motoryzacji przybywa, a organizująca wydarzenie grupa „Olkuskie Klasyki” zapowiada, że kolejne edycje będą odbywać się zawsze w pierwszą niedzielę września.

Od rana pod zamek w Rabsztynie zjeżdżały klasyki – auta i motocykle mające już swoje lata i jednocześnie jedyny w swoim rodzaju klimat. Finalnie było ich ponad 600! Widok był niesamowity, co najlepiej oddają zdjęcia i relacje, których podobnie jak po poprzednich edycjach w internecie jest mnóstwo. Ale kto by nie chciał upamiętnić wy-



darzenia na taką skalę! Jeśli dodamy do tego szereg atrakcji i świetną pogodę, to śmiało można podsumować, że złot udał się w pełni.

Rozmach imprezy zaskoczył nawet organizatorów – cała nasza grupa „Olkuskich Klasyków” jest pod ogromnym wrażeniem liczby uczestników. Dla nas to najlepsza nagroda, gdy widzimy, jakim zainteresowaniem cieszy się złot. Zławszcza, że gościmy tu miłośników

motoryzacji z kilku województw. Gdy auta zaczęły wjeżdżać na polanę, wydawało się, że nie ma im końca. Przyjechały zarówno osoby, które są z nami od pierwszego zlotu, jak i nowi uczestnicy. Tak samo było ze zwiedzającymi. Bardzo miło było słyszeć, że niektórzy nie mogli się już doczekać, że nie wyobrażają sobie, że mogłoby ich tu nie być. Trudno o lepszą motywację do organizowania kolejnych wydarzeń. Cieszymy się, że możemy dzielić się naszą pasją z coraz większą rzeszą ludzi. No i że tak szybko nasz złot zyskał taką popularność. Dziękujemy wszystkim za obecność, dobre słowo i do zobaczenia za rok! – mówią Tomasz Babiuch i Piotr Czarnota z „Olkuskich Klasyków”.

Organizatorzy zwracają baczna uwagę, by co roku w programie im-

Bogucin Duży świętował swój jubileusz!

BOGUCIN DUŻY

Magdalena Kiwior fot. Biuro Prasowe UMWM/ AM

Niezwykłe chwile mają to do siebie, że zostają z nami na długo. Czasem jednak warto pozwolić emocjom nieco ostygnąć, by wypełnić docenić rangę minionego wydarzenia. Dokładnie tak było z hucznymi obchodami 800-lecia Bogucina Dużego. Okrągła rocznica stała się doskonałą okazją, by nie tylko przypomnieć dawne dzieje miejscowości, ale przede wszystkim pokazać ogromną energię i dorobek tutejszej społeczności.

Ostatnia sobota sierpnia w Bogucinie Dużym na długo pozostanie w pamięci jego mieszkańców. Miejscowość celebrowała okrągły jubileusz ośmiuset lat istnienia, który 29 sierpnia 2026 roku zgromadził tłumy mieszkańców oraz znamienitych gości ze świata polityki i samorządu. Wśród zaproszonych osobistości pojawili się m.in. Iwona Gibas z Zarządu Województwa Małopolskiego, Starosta Olkuski Bogumił Sobczyk oraz Wójt Gminy Klucze Norbert Bień.



Okrągła rocznica stała się doskonałą okazją do przypomnienia bogatych dziejów wsi oraz zaprezentowania potencjału lokalnej społeczności. Kulminacyjnym momentem oficjalnej części było uhonorowanie Sołectwa Bogucin Duży prestiżową Nagrodą Województwa Małopolskiego – Złotą Polonią Minor. To wyjątkowe wyróżnienie wręczyła Członkini Zarządu Województwa Małopolskiego Iwona Gibas, mając na uwadze wyśięk, z jakim lokalna społeczność dba o dawne obyczaje oraz chroni dziedzictwo regionu.

„Jubileusz Waszej miejscowości to wiele pokoleń, które zostawiły swój ślad i zbudowały wyjątkową wspólnotę. Dziś mieszkańcy Bogucina Dużego pokazują, że można

z dumą patrzeć w przeszłość, a jednocześnie z energią tworzyć kolejne karty lokalnej historii”. – Zaznaczyła w przemówieniu Iwona Gibas.

Specjalnie na to wydarzenie przygotowano również pamiątkowy witaacz. Wolnostojąca konstrukcja ma za zadanie witać podróżnych motywami zaczerpniętymi z XIII-wiecznych kronik. Na konstrukcji uwieczniono postacie księcia Bolesława Wstydliwego oraz Świętej Kingi, nawiązując bezpośrednio do stoczony w 1273 roku Bitwy pod Bogucinem. W tle kompozycji pojawia się z kolei wizerunek dawnej karczmy – historycznego elementu krajobrazu miejscowości.

Organizatorzy zadbali o niezwykle bogaty program jubileuszu, w któ-

prezy znalazło się coś nowego. Teraz dzięki Fundacji Retro Zajeżdźnia można było przejechać się autobusem sprzed lat. Pomysł okazał się nadzwyczaj trafiony, bo chętnych na takie przejażdżki było naprawdę sporo. Pojazd kursował na trasie Rabsztyn – Olkusz – Rabsztyn, zapewniając transport, ale przede wszystkim klimat sprzed kilku dekad. Jak zawsze zadbane o najmłodszych gości, dla których przygotowano strefę zabaw. Na wszystkich czekały konkursy z nagrodami oraz możliwość zwiedzenia zamku Rabsztyn. A strefa gastronomiczna przeżywała prawdziwe oblężenie!

Tradycyjnie motoryzacyjne wydarzenie objął patronatem burmistrz Miasta i Gminy Olkusz Roman Piaśnik, a w jego imieniu w złocie uczestniczył zastępca burmistrza Dariusz Murawski. Jak co roku do Rabsztyna przyjechał także wicestarosta Rafał Czeladzi, prywatnie fan klasyków i uczestnik tego typu wydarzeń.

Chcemy podziękować wszystkim, którzy pomogli nam zorganizować to wydarzenie. Dzięki temu mogliśmy zapewnić uczestnikom złotu wiele atrakcji. Bez Was by się to nie udało – dodają organizatorzy.

rym tradycja przeplatała się ze sztuką. Ogromnym zainteresowaniem cieszyła się zaaranżowana na ten dzień średniowieczna osada, a także widowiskowy pokaz „Polska w koronie” przygotowany przez zespół taneczny Balet Cracovia Danza. Muzyczną stroną święta wypełniły występy lokalnych artystów – na scenie zaprezentował się m.in. Zespół Śpiewaczy działający przy KGW Bogucin Duży, a także grupy Tesamee i Rodaczan. Całość dopełnił tradycyjny poczęstunek i wspólna zabawa, która zintegrowała wszystkich obecnych.

Tak duża inicjatywa była możliwa dzięki synergii wielu środowisk, a całe przedsięwzięcie zrealizowano w ramach projektu zatytułowanego „Bogucin Duży 1226–2026. 800 lat historii – wspólnota, dziedzictwo, tożsamość”, na którego realizację pozyskano środki z budżetu Województwa Małopolskiego.

Z perspektywy minionego tygodnia widać jedno: jubileusz 800-lecia nie był tylko jednodniową imprezą. Był dowodem na to, że Bogucin Duży to żywa, zgrana i niezwykle aktywna wspólnota, która swoją historię pisze z dumą każdego dnia.

Pożegnanie lata na olkuskim rynku

IOŁKUSZ

MOK Olkusz

Roman Piaśnik, Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz, zaprosił mieszkańców na Pożegnanie Lata, które odbyło się 4 września na olkuskim rynku. Najwcześniejszy przybyły rodziny z maluchami. Pogoda dopisała i już wkrótce nad płytą rynku unosiły się gnane wiatrem bańki mydlane produkowane tradycyjnie przez Grupę Teatralną Glutaminian Sodó.

Dzieci wytrwale oblegały dmuchanie, ale miały też pod dostatkiem innych atrakcji do wyboru.



Klaudia Zub-Piechowicz prowadząca Pracownię Plastyczną MOK czuwała nad obrazami w stylu Picasso malowanymi przez dzieci. Powstało sporo efektownych barwnych prac z daleka rzucających się w oczy.

Podziemny Olkusz oferował malowanie gipsowych odlewów tematycznie związanych z Olkuszem i wieczorem niejedno dzieło zostało wyeksponowane w domu twórcy. Malowanie buziek, twarzy,

rąk i innych dostępnych części ciała też miało duże powodzenie.

Gluty były wszędzie – nie tylko z bańkami, ale i z wyklejankami, zabawkami i akrobacjami.

Zwinni przedstawiciele zespołu Impuls i Impuls Kids swoim przykładem zachęcali wszystkich do tańców, które zaczęły się już podczas koncertu na żywo zespołu Kwiaty Pustyni, na który wszyscy niecierpliwie oczekiwali. Szeroki repertuar, świetna muzyka i wokół wprowadziły zebranych w doskonały nastrój.

Gdy zapadł wieczór, ster imprezy znalazł się w rękach DJ-a. Party Squad zadbało o dobrą zabawę.

Kiedy porzucony samochód może zostać usunięty?

OLKUSZ

A.N.Q.A. fot. pixabay.com

Do naszej redakcji zadzwonił ostatnio Czytelnik, który zwrócił uwagę na problem nieużytkowanych samochodów zajmujących miejsca na parkingach w Olkuszu. Podał przykład Krakowa, gdzie – jak twierdził – zgłoszenie takiego pojazdu ma kończyć się jego usunięciem w ciągu miesiąca. Postanowiliśmy sprawdzić, jak wygląda to w rzeczywistości.

Problem samochodów, które przez wiele miesięcy stoją na parkingach i nie są użytkowane, regularnie powraca w sygnałach od naszych czytelników. Nie chodzi wyłącznie o kwestie estetyczne. W sytuacji, gdy na osiedlach brakuje miejsc parkingowych, każdy samochód zajmujący przez długi czas jedno z nich staje się dla mieszkańców realnym problemem. Jak już pisaliśmy we wcześniejszych publikacjach, przepisy nie pozwalają jednak na automatyczne usunięcie każdego starego czy uszkodzonego samochodu. Znaczenie ma m.in. miejsce, w którym został pozostawiony, jego stan oraz to, czy spełnia przesłanki określone w ustawie Prawo o ruchu drogowym.

Czytelnik, który skontaktował się z nami, przekonywał jednak, że w Krakowie sytuacja wygląda znacznie lepiej. Według jego informacji zgłoszenie nieużytkowanego pojazdu uruchamia tam sprawną procedurę, a samochód po kilku tygodniach znika z parkingu. Postanowiliśmy więc zapytać krakowski magistrat, jak wygląda to w praktyce. Z udzielonej nam odpowiedzi wynika, że skala problemu jest tam

rzeczywiście duża. W 2025 roku miasto otrzymało 1280 zgłoszeń dotyczących nieużytkowanych pojazdów, natomiast od początku 2026 roku do 6 września takich zgłoszeń było już 1027. W tym samym okresie usunięto 1785 pojazdów w 2025 roku oraz 1256 pojazdów w 2026 roku. Krakowski magistrat zaznaczył jednak, że w tych liczbach mieszczą się zarówno samochody odholowane, jak i takie, które zostały usunięte przez właścicieli w wyniku działań strażników miejskich.

To pokazuje, że Kraków ma do czynienia ze znaczną liczbą takich przypadków. Nie oznacza to jednak, że każdy zgłoszony samochód znika z jego ulic w ciągu kilku tygodni. Zapytaliśmy krakowski magistrat, ile średnio trwa postępowanie od momentu zgłoszenia pojazdu do jego usunięcia oraz jakie były najkrótsze i najdłuższe terminy. Urzędnicy pozostawili jednak te pytania bez odpowiedzi. Nie sposób więc potwierdzić doniesień naszego Czytelnika, jakoby w stolicy województwa wraki po zgłoszeniu znikały z ulic w ekspresowym tempie. Z przekazanych nam danych wynika natomiast, że problem jest tam traktowany systemowo i dotyczy bardzo dużej liczby pojazdów. Trzeba przy tym pamiętać o zasadniczej różnicy w skali. Kraków jest miastem wielokrotnie większym od Olkusza, a liczba zgłoszeń dotyczących nieużytkowanych samochodów jest odpowiednio większa.

A co mówi obowiązujące prawo? Podstawą do usunięcia nieużytkowanego pojazdu jest art. 50a ustawy Prawo o ruchu drogowym. Przepis ten pozwala na usunięcie pojazdu, którego stan wskazuje



na to, że nie jest używany, a także pojazdu pozostawionego bez tablic rejestracyjnych, jeżeli znajduje się on na drodze publicznej, w strefie ruchu lub w strefie zamieszkania. Nie wystarczy więc samo wrażenie, że samochód od dawna stoi nieużywany. Pod uwagę brany jest jego rzeczywisty stan. Wśród okoliczności wskazujących na to, że samochód nie jest użytkowany, wymieniane są m.in. brak aktualnego badania technicznego lub ubezpieczenia OC, uszkodzenia nadwozia albo wyposażenia, brak kilku istotnych elementów, takich jak drzwi, szyby, koła, opony czy światła, a także zdeprawowane lub zdekompletowane wnętrze pojazdu.

Samo stwierdzenie takiego stanu nie oznacza jednak, że samochód od razu trafia na lawetę. W pierwszej kolejności ustalone jest miejsce, w którym pojazd stoi, sprawdzany jest jego stan, ważność badania technicznego i OC oraz ustalany właściciel. Następnie właściciel może

zostać zobowiązany do przywrócenia samochodu do stanu umożliwiającego jego użytkowanie. W przypadku pojazdu bez tablic rejestracyjnych może zostać zobowiązany do ich zamontowania. Dopiero po upływie wyznaczonego terminu przeprowadzana jest ponowna kontrola. Jeżeli właściciel nie wykona zaleceń, możliwe jest wydanie polecenia usunięcia pojazdu. Po odholowaniu samochodu trafia na parking strzeżony, a koszt jego usunięcia i przechowywania ponosi właściciel. Jeżeli przez sześć miesięcy od dnia usunięcia pojazd nie zostanie odebrany, może zostać uznany za porzucony z zamiarem wyzbycia się własności i przejść na własność gminy.

Jeszcze bardziej ograniczone są możliwości usunięcia samochodu stojącego na drodze wewnętrznej. W takim przypadku sam fakt, że pojazd jest nieużytkowany, zdekompletowany czy wygląda jak wrak, nie daje podstawy do jego odholowania na wspomnianych wcześniej przepisów. Możliwe jest natomiast usunięcie pojazdu, jeżeli stwarza on zagrożenie dla bezpieczeństwa, np. ma ostre, wystające elementy, wybite szyby lub inne uszkodzenia mogące bezpośrednio zagrażać osobom przebywającym w jego pobliżu. I właśnie dlatego nie każdy samochód, który od miesięcy stoi na parkingu i wygląda na porzucony, może zostać po prostu zabrany. Z perspektywy mieszkańców problem pozostaje więc ciągle aktualny. Szczególnie tam, gdzie takich pojazdów jest więcej, a każde zajęte przez nie miejsce parkingowe ma znaczenie.

OGŁOSZENIA PŁATNE



SĄD REJONOWY W OLKUSZU

W Sądzie Rejonowym w Olkuszu, w I Wydziale Cywilnym toczy się sprawa pod sygnaturą I Ns 418/25 z wniosku Wspólnoty Mieszkaniowej Nieruchomości przy ul. Wyzwolenia 5 w Bukowni z udziałem Gminy Bukowno, Mariusza Załęskiego, Agnieszki Załęskiej, Anny Orlickiej, Krystiana Orlickiego, Klaudii Oriickiej o stwierdzenie nabycia spadku po Mirosławie Tomsu zmarłym dnia 18 marca 2024 roku, mającym ostatnie miejsce zamieszkania w Bukowni. Sąd Rejonowy w Olkuszu wzywa wszystkich spadkobierców zmarłego, aby w terminie 3 miesięcy od daty ukazania się tego ogłoszenia zgłosili się do Sądu Rejonowego w Olkuszu i udowodnili swoje prawa do spadku, gdyż w przeciwnym razie mogą być pominięci w postanowieniu o stwierdzenie nabycia spadku.

CARO

Cena zawiera

- Transport
- Ubezpieczenie
- Bilet wstępu do zoo
- Opiekę pilota
- Kawa/herbata podczas podróży

Program:

- 11.00 przyjazd do zoo
- 11:00 do 16:00 czas na spacer, odpoczynek i zwiedzanie

Dla chętnych dodatkowo płatne:

- Kolejka po Safari 50 Kcz (9 zł)
- Kolejka powrotna do Wyjścia 50 Kcz (9 zł)

Zapisy: +48 534 664 374 www.busc Caro.eu

Wycieczka do

ZOO w Ostrawie

data 19 września (sobota)

Cena 170 zł



Przegląd Olkuski

www.przeglاد.olkuski.pl

Codziennie nowe wiadomości!

Weź udział w bezpłatnym powiatowym „Programie wczesnego wykrywania raka płuca”

WEŹ GŁĘBOKI ODDECH!

Rak płuca wykryty wcześniej jest wyleczalny!

Skorzystaj z nowoczesnego badania niskodawkowej tomografii komputerowej (NDTK), które pozwala zdiagnozować zmiany nowotworowe na etapie, gdy nie dają one jeszcze żadnych objawów.

KTO MOŻE SKORZYSTAĆ?

Do bezpłatnego badania kwalifikują się osoby spełniające poniższe kryteria:

- Wiek:** od 50 do 74 lat.
- Historia palenia:** osoby, które paliły co najmniej 20 „paczek” (np. 1 paczka dziennie przez 20 lat).
- Obecny status:** osoby nadal palące lub takie, które rzuciły palenie nie dawniej niż 15 lat temu.
- Czynniki ryzyka:** osoby narażone na czynniki szkodliwe (np. azbest, krzemionka, radon) lub z obciążonym wywiadem rodzinnym.

Zameldowanie na terenie Powiatu Olkuskiego.

ZADBAJ O SWOJE PŁUCA!

JAK SIĘ ZAPISAĆ?

Skontaktuj się z realizatorem programu i umów się na dogodny termin badania:

Nowy Szpital w Olkuszu, Al. 1000-lecia 13, 32-300 Olkusz

512 143 815

(telefon czynny od poniedziałku do piątku w godzinach 10:00 - 14:00)



ALERGOLOG

Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmonolog. Centrum Medyczne „INTER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorek od 15. Rej. tel.: 32 479 10 00.

CHIRURG

Bartosz Dudzicz, chirurg onkolog, chirurg ogólny, proktolog, konsultacje kwalifikacyjne do operacji, usg piersi i jamy brzusznej, proktologia, gojenie ran. Przyjmuje w poniedziałki godz. 16:00 - 19:30 www.inter-med.pl, Rejestracja telefoniczna: (32) 479 10 00.

Gabinet Lekarski lek. Tomasz Mico-rek, chirurg. USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Leczenie chorób żył: „pajączków” za pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. Kompresjoterapia (leczenie niewydolności żylniej), konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. Centrum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. Przyjmuje w środę, piątek od 15.00. Rejestracja telefoniczna 32 645 44 70.

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czwartek od 17.00. Rejestracja telefoniczna: 604 979 399, 604 503 799.

Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, proktolog, konsultacje, biopsję, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. WTOREK 9.00-13.00.

CHIRURG NACZYNIOWY

Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył i tętnic, diagnostyka miażdżycy, skleroterapia, leczenie żylaków. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. CZWARTEK 8:15-14:00.

CHIRURG ORTOPEDA

Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. ŚRODA 15:45 - 19:30. Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.

Paweł Półkoszek specjalista chirurgii urazowej i ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. Wielkiego 110, Olkusz, telefon: 789 032 277, piątek 8.00-17.00.

Przemysław Waluch ortopeda, traumatolog. Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, kwalifikacje do zabiegów. Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rej. tel.: 32 479 10 00. Wtorek 14:00-19:00.

Serafin Witold dr n. med. specjalista ortopeda traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji. Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 poniedziałek, piątek od 17.00. Telefon: 32 643 32 12, 606 327 510.

Waldemar Pasich specjalista chirurgii urazowej i ortopedycznej, specjalista medycyny sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad Bankiem Millenium). Poniedziałek 16 - 18, czwartek 16 - 19. Rej. tel. pon.-czw. w godzinach od 10 do 18. Rejestracja sms pon.-pt. Telefon: 604 489 612.

DERMATOLOG

Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista dermatolog, wenerolog. Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.

Lek. med. Anna Dudek specjalista dermatolog, tricholog, lekarz medycyny estetycznej – Dorośli i dzieci - choroby skóry, włosów (trichologia) i paznokci, badanie znamion, testy płatkowe, usuwanie zmian skórnych i blizn krio-chirurgia, laser co² i frakcyjny, derm estetyczna – botox, kwas hialuronowy, polinukleotydy, kolagen, Olkusz ul. kr. K. Wiekiego 64; telefon: 32 645 44 70, www.annadudek.pl

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog, wenerolog (leczenie dorosłych i dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 pok. 11, poniedziałek, środa 16.00 - 18.00. Rejestracja telefoniczna: 602 236 380.

DIABETOLOG

Specjalistyczna Praktyka Lekarska Dorota Nowak. Diagnostyka oraz leczenie cukrzycy i jej powikłań. Olkusz, ul. Żeromskiego 4/28. Rejestracja telefoniczna w godz. 9.00 - 13.00: diabetolog - 505 163 293, dietetyk - 515 427 770.

ENDOKRYNOLOG

Elżbieta Lewandowska – Jabłońska, lekarz endokrynolog. www.inter-med.pl, Rej. telefoniczna: (32) 479 10 00.

GINEKOLOG

Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik. ul. Nowa 13, środa od 16:00. Telefon: 695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefoniczna: 530 414 770, 32 645 43 96. Poniedziałek, środa, piątek 16:00 – 19:00.

Katarzyna Nadrowska lek. med. ginekolog-położnik. Olkusz. Centrum Medyczne Kantego 2. Przyjmuje środa, czwartek. Rejestracja: 727 434 981

Marek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5, Poniedziałek, wtorek, piątek 15.30-17.30. tel. 606 647 961.

Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.

KARDIOLOG

Anna Maria Bednarek dr n. med. specjalista kardiolog. Certyfikowny Lekarz Lipidolog, echokardiografista. Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycznych Subsilva facebook.com/lekarzolkusz.pl Rej. telefoniczna: 604 052 027

Arkadiusz Kaleta, lek. med. kardiolog, specjalista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnieniowy. Przyjmuje wtorek, piątek od 16.00. Rejestracja po 17.00. Telefon: 796 797 112.

Katarzyna Michalak, lek. chorób dziecięcych, kardiolog dziecięcy. Przyjmuje w soboty godz. 9:00 - 13:00 www.inter-med.pl, Rejestracja telefoniczna: (32) 479 10 00.

Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja teledoniczna: 32 479 10 00. Przyjmuję w środy 16:30-19:30.

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. Specjalista chorób wewnętrznych. Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycznych Subsilva facebook.com/lekarzolkusz.pl; Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.

Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG i ciśnieniowy. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rejestracja telefoniczna: 734 096 969. Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.

Tomasz Łuszczek, Lekarz specjalista kardiolog. Przyjmuje w poniedziałki w godz. 8:30 - 13:00 i w czwartki godz. 16:00 - 20:00. www.inter-med.pl, Rejestracja telefoniczna: (32) 479 10 00.

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista kardiolog. Diagnostyka i leczenie nadciśnienia tętniczego, choroby wieńcowej oraz zaburzeń rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter ciśnieniowy, Test wysiłkowy na bieżni. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro), czwartek od godz. 17. Telefon: 784 099 674.

LARYNGOLOG

Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Badania okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, pokój 15, poniedziałek 16.30 - 19, środa 16.30 - 19, piątek. 14-18, telefon: 32 645 44 70, 696 514 481.

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”). Rejestracja telefoniczna: 506 312 032, 32 754 34 64 (po 14). Poniedziałek, czwartek 15.00 - 18.00

Sylvia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”). Rejestracja telefoniczna: 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15). Wtorek i piątek 17.00 - 19.00.

NEUROLOG

Binert Marzena - neurolog. Konsultacje. Centrum Medyczne INTER-MED Olkusz. Rejestracja tel.: 32 479 10 00. Przyjmuje w piątki w godz. 10:00 - 13:00.

Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, poniedziałek 16:00 – 18:00. Telefon: 603 166 862.

Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsultacje. Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Przyjmuje w środy w godz: 17:00-19:30. Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.

Katarzyna Haberka-Skulska specjalista neurolog. Konsultacje - badanie EMG. Centrum Medyczno - Rehabilitacyjne Marlibo-Medica Olkusz ul. Pakuska 64, rejestracja telefoniczna: 32 62 61 731, 600 453 051. Przyjmuje w środy w godz. 16.15 – 18.00.

Renata Mędrek-Januszek, specjalista neurolog. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Rejestracja telefoniczna: 501 760 436.

NEUROCHIRURG

Granicki Aleksander dr neurochirurg. Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.

Jędrzej Kubica, lek. specjalista neurochirurgii i medycyny estetycznej. www.inter-med.pl, Rejestracja telefoniczna: (32) 479 10 00.

OKULISTA

Anita Lyssek – Boroń, prof. dr hab. n. med. specjalista chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, Przyjmuje: wtorek, czwartek od 16:30. Rejestracja telefoniczna: 606 790 500.

Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób oczu, badania niemowląt, dzieci i dorosłych: diagnostyka okulistyczna, OCT, wady wzroku, zez, niedowidzenie, okulary, soczewki kontaktowe, badania profilaktyczne. VIS-OPTICA, Olkusz al. 1000-lecia 20. Gabinet czynny codziennie od 14.00. Rejestracja telefoniczna: 784 820 130. Przypadki pilne: 508 177 970.

Magdalena Kuchno specjalista chorób oczu. Konsultacje, wady wzroku, komputerowe badanie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. ŚRODA 15:00 - 17:00.

OPTYKA

„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne, tomografia oka - OCT. Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 882 525 833. Poniedziałek, czwartek, piątek, 9.00 - 17.00, wtorek 10.00 - 18.00, środa 10:00 - 16:00, sobota 10.00 - 13.00.

Zakład Optyczny Anna Biały ul. Bylicy 1, Olkusz. Badanie wzroku, refundacja NFZ. Okulary korekcyjne, okulary przeciwsłoneczne. Poniedziałek - piątek 9.00 - 16.00. Telefon: 780 685 808

PEDIATRA

Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista medycyny rodzinnej. Rejestracja telefoniczna: 698 941 921

Małgorzata Bargieł-Padło, specjalista chorób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczenie dzieci i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusznej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica). Rejestracja telefoniczna: 502 233 855.

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przyjęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, HOLTER. Rejestracja tel: 602 776 052. Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycznych Subsilva facebook.com/lekarzolkusz.pl

PODOLOG

ABC stóp, podolog Agnieszka Paľová zaprasza na specjalistyczne zabiegi stóp. Olkusz, ul. Sławkowska 5, tel. 698 919 343. Fb: gabinet zdrowych stóp.

Dbam o stopy ortoPODOLOGIA Maria Swędzioł. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 60, lok. 107. Tel. 790 447 779.

Terapie schorzeń stóp i paznokci: wrastający paznokieć, zmiany chorobowe, odciski, kurczaki. NOVY Gabinet Podologiczny w Olkuszu. K.K.Wielkiego 65, tel. 48 500 545 685

PSYCHIATRA/ PSYCHOTERAPIA

Agata Majda, psycholog, terapia eegbiofeedback, terapia krótkoterminowa, badania psychologiczne do orzecznictwa. Diagnoza dzieci i dorosłych (ADHD, autyzm, zaburzenia osobowości, itd.). Rej. tel.: 512 331 430. www.pracowniaterapeutyczna.eu

Aleksandra Synowiec-Hajduła - psycholog, certyfikowany psychoterapeuta poznawczo-behawioralny. Psychoterapia indywidualna młodzieży i osób dorosłych, konsultacje i wsparcie psychologiczne oraz badania psychologiczne do celów orzeczniczych. Tel: 608 426 082.

Anna Rogal-Paciej specjalista, psychiatra, diagnostyka i leczenie depresji, nerwicy, zaburzeń snu, ADHD i innych. NOWY GABINET: Olkusz ul. K.K.Wielkiego 60/301 (budynek Silver) wtorki i czwartki 13:00-17:00 po wcześniejszej rejestracji - 573 388 635 lub online psychiatra-olkusz.pl

Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś. Wczesna interwencja psychologiczna. Diagnoza i terapia dzieci, młodzieży, dorosłych. Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.

Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr Ewa Janiszewska, Certyfikowany Sp. Psychoterapii Uzależnień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28. Rej. tel.: 694 839 534.

Iwona Siudak - psycholog, certyfikowany psychoterapeuta, specjalista psychoterapii dzieci i młodzieży. Zapraszam na psychoterapię indywidualną młodzieży, dorosłych, terapię par/malżeństw i terapię rodzin; grupy terapeutyczne i warsztaty pracy z ciałem dla kobiet. tel. 502091259, ul. Króla Kazimierza 50 Olkusz, www.iwonasiudak.pl

Justyna Jochymek - specjalista psycholog kliniczny, certyfikowany specjalista psychoterapii uzależnień. Psychoterapia osób uzależnionych, współuzależnionych. Poradnictwo psychologiczne, wsparcie osób w kryzysie psychicznym. Badania psychologiczne, w tym co celów orzeczniczych. Centrum Medyczne S5, ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz, te. 668 127 238

Renata Świerczek, lekarz psychiatra, diagnostyka, leczenie, zaświadczenia, wizyty domowe, ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, Olkusz, tel.32 645 44 70 lub 696 514 481.

REHABILITACJA

MASZ DOŚĆ BÓLU KRĘGOSŁUPA? Pozbądź się go bez operacji! GABINET MASAŻU. Manualna operacja. Kręgarstwo - chiropraktyka. Osteopatia. Specjalista w leczeniu schorzeń kręgosłupa i układu nerwowego. Specjalista fizjoterapii Yuriy Uhnich, Olkusz, Bylicy 1, gabinet 306. Tel. 664 703 217.

Dominika Latos, mgr fizjoterapii dziecięcej, specjalista fizjoterapii. Terapeuta metody Vojta. Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Telefon: 604 113 308. Olkusz, ul. K.K.Wielkiego 63, piętro - 1 (Medesto)



**Lekarzu, pacjenci szukają specjalisty.
Niech trafią właśnie do Ciebie!**

Wpis w Pomocniku Pacjenta
stały abonament miesięczny 126 zł

Telefon: 515 266 722



ZDROWIE I URODA

Izabela Kiełtyka mgr fizjoterapii, terapeuta uroginekologiczny (fizjoterapia ortopedyczna, uroginekologiczna, przeciwozrętkowa, osteopatia czaszkowo - krzyżowa). Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, tel: 600 585 055, www.fizjomed-olkusz.pl

Katarzyna Łuszczek, rehabilitantka. Przyjmuje we wtorki godz. 16:00 - 19:00. www.inter-med.pl, Rejestracja telefoniczna: (32) 479 10 00.

STOMATOLOGIA

Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, kr. K. Wielkiego 54A. Poniedziałek, środa, czwartek 9.30 - 19.00. Telefon: 660 725 411

Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 30. Poniedziałek 14.00 - 19.00, środa 8.30 - 13.30, czwartek 14.00 - 20.00. Rejestracja telefoniczna: 32 726 28 87, 668 525 532.

CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr n. med. lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, lek. stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna Rudzińska. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 14, tel: 32 643 25 30.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzyska 2. Telefon: 32 643 32 12, 606 327 510. Poniedziałek i czwartek od 14.00, wtorek i piątek od 10.00.

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjalistyczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. Poniedziałek, środa, piątek 9.00 - 20.00. Tel: 606 305 405.

Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon, śr od 14.00; wt, czw od 16.30; sob od 8.00 do 11.00. Telefon: 32 645 21 08.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefoniczna: 602 276 667.

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. Nullo 35b. Pon, śr, pt 9.00 - 14.00, wt, czw 9.00 - 19.00. Tel: 32 754 25 18.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA

Laboratorium protetyczne Vinsdent Paulina Sioła. Wykonywanie i naprawa protez dentystycznych, szyn zgryzowych, koron i mostów. Implantoprotetyka. Olkusz, ul. Nowa 13. Tel: 537 447 632.

„Somadent”, ekspresowe wykonywanie protez, sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczekaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 5). Telefon: 32 754 41 23, poniedziałek - piątek 9.00 - 17.00, sobota 9.00-10.00.

TRYCHOLOG

Tracisz włosy? Nie trać czasu! Podejmij skuteczną walkę z łysieniem, łupieżem i innymi problemami skóry głowy. Pierwszy gabinet trychologiczny w Olsku. NOVY klub fryzjersko - kosmetyczny. ul. kr. K. Wielkiego 65 Tel. 500 545 685

URODA

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie - zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrniające twarz i ciało, złuszczenie ziołowe, kwasowe, makiąg leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielęgnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 10/4 I piętro. Tel: 663 166 872 www.gabinet-uroda.pl

Lek. med. Anna Dudek, specjalista dermatolog, tricholog, lekarz medycyny estetycznej. Peelingi (kwasy), botox, kwas hialuronowy, kolagen, polinukleotydy, mezoterapia, laser odmładzanie i zabiegi, włosy-zabiegi i indywidualne leki robione, osocze PRP/fibrynaiPRFOlkusz ul.kr.K. Wielkiego 64; telefon: 32 645 44 70, 604 197 937

UROLOG

Piotr Krzystyniak - Urolog. Centrum Medyczne „INTER-MED” Olkusz. al. 1000 lecia 16. Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.

USG

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Wtorek, czwartek - Przychodnia „Esculap”, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). Godziny przyjęć: 15.30 - 18:00, telefon: 32 643 38 46, 600 249 359.

Leszek Albiniak, USG DZIECI i DOROSŁYCH, specjalista chorób wewnętrznych - USG jamy brzusznej, szyi, tarczycy, piersi, płuc, układu moczowego, jąder, staw kolanowy, bark, biodra, zmiany skórne, węzły chłonne, DOPPLER kończyn, tętnic domózgowych. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 17 (z tyłu apteki). Badania wykonywane są od poniedziałku do soboty, rejestracja telefoniczna od 7.00 do 21.00, tel: 600 686 603.

Natasza Idzikowska Centrum Medycznym INTER-MED Olkusz wykonuje badania: USG piersi, USG jamy brzusznej, USG układu moczowego, USG szyi, USG tarczycy, USG ślinianek, USG węzłów chłonnych (w tym USG szyi, USG dołów pachowych), USG jąder, USG tkanek miękkich, USG blizny.

OGŁOSZENIA PŁATNE

OL DENT

Prywatne Gabinety Stomatologiczne

Olkusz, ul. Kościuszki 30

(vis a vis Super-Sam „przy światłach”)

Czynne w godz. 8:00-20:00

Świadczymy usługi stomatologiczne w zakresie:

- stomatologii zachowawczej
- stomatologii dziecięcej
- protetyki
- endodoncji
- chirurgii stomatologicznej
- RTG (radiowizjografia)
- RTG pantomograficzne

REJESTRACJA:

32 726 28 87

668 525 532

www.OLDENT.COM.PL

centerDENT

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14

czynne w godzinach 9⁰⁰-17⁰⁰

32 643 25 30

GABINETY STOMATOLOGICZNE

CYFROWY RENTGEN I TOMOGRAF STOMATOLOGICZNY

(panoramiczny, punktowy, cefalometryczny, CBCT szczęki i żuchwy)

- Protetyka (protezy szkieletowe, akronowe, porcelana na cyrkonie, bonding)
- Stomatologia zachowawcza i endodoncja, mikroskop
- Stomatologia dziecięca (podtlenek azotu)
- Chirurgia (chirurgiczne usuwanie zębów mądrości, podcinanie wędzidełek u dzieci)
- Profilaktyka stomatologiczna.

www.centerdent.pl

Gabinet Lekarski - dr n. Witold Serafin

specjalista ortopeda i traumatolog

- leczenie schorzeń i urazów narządu ruchu, poradnia
- leczenia bólu układu mięśniowo-szkieletowego
- leczenie zachowawcze (blokada, osocze PRP)
- zabiegi operacyjne Szpital Rydygiera w Krakowie
- USG stawów

Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18

przyjmuje poniedziałek, piątek, środa (lub czwartek)

Po wcześniejszej rejestracji

tel. 32 643 32 12, 606 327 510

vis-optica

OPTYKA OKULISTYKA

PROMOCJA

Przy zakupie szkiele marki Essilor

-40%

na zakup oprawek Ray-Ban oraz Vogue

+48 784 820 130

Al. 1000-lecia 20; Olkusz

Gabinety Stomatologiczne

DENMED

Lek. stom. Wacław Glanc, lek. stom. Mariusz Gizicki,

lek. dent. Krzysztof Glanc

- Stomatologia zachowawcza
- Endodoncja • Implantologia
- Chirurgia stomatologiczna
- Protetyka • Pracownia RTG

Olkusz, ul. kr.K.Wielkiego 64

tel. 32 643 33 99, 32 754 58 85

www.denmed.net.pl

SALON OPTYCZNY OKO W OKO

Olkusz, ul. Nullo 23/3

(naprzeciwko Ekonomika, pasaż w bloku)

tel. 572 651 270

OKO W OKO

SALON OPTYCZNY

Justyna Grandys-Kowalska

- BEZPŁATNE BADANIE WZROKU przy zakupie okularów
- Szeroki wybór opraw okularowych
- Profesjonalny dobór soczewek okularowych
- Okulary dziecięce

Śledź nas na Facebooku!

RABAT -15% na oprawy korekcyjne ważny do 31.12.26 r.

Centrum Medyczne S5

TWOJA PORADNIA SPECJALISTYCZNA

ul. Kazimierza Wielkiego 63, 32-300 Olkusz

Tel.: +48 668 127 238

Tel.: +48 32 754 62 22

rejestracja@cms5.pl | www.cms5.pl

Pon-Pt 10:00 - 21:00

Sobota wg harmonogramu

Niedziela nieczynne

ALERGOLOG

Lek. Monika Godulska

Lek. Agata Piegza - Stępniewska

CHIRURG / ONKOLOG

Lek. Sebastian Mosiej

Lek. Magdalena Pietrzko

CHIRURG NACZYNIOWY

Lek. Aleksander Czajka

DERMATOLOG

Lek. Beata Gimlewicz-Pięta

DIETETYK

Mgr inż. Sonia Zastawnik

EMG

Lek. Agata Migacz

ENDOKRYNOLOG/ DIABETOLOG

Dr n. med. Agnieszka Żak-Gotąb

INTERNISTA

Lek. Aleksandra Oraczewska

KARDIOLOG

Dr n. med. Agnieszka Sikora-Puz

Dr n. med. Katarzyna Bańska-Kisiel

Dr n. med. Andrzej Kułach

Dr n. med. Michał Majewski

KARDIOCHIRURG

Dr n. med. Tomasz Kargul

NEUROLOG

Dr hab. n. med. Przemysław Puz

OKULISTA

Dr n. med. Anna Orlicka - Mosiej

ORTOPEDA

Lek. Wojciech Gotąb

PSYCHOLOG

Mgr Justyna Jochymek

PULMONOLOG

Lek. Monika Godulska

Lek. Aleksandra Oraczewska - w trakcie specjalizacji

REUMATOLOG

Dr n. med. Elżbieta Semik-Grabarczyk

UROLOG

Lek. Marek Pogodziński

KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta

Olkusz, ul. Szpitalna 14

32 643 06 07, 32 643 48 33,

502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

SKUP I SPRZEDAŻ ZŁOTA

atrakcyjne ceny, super warunki.

> KOMIS <

Tomasz Kiełtyka

Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

Tel. 512 777 884

TYGODNIK REGIONALNY „PRZEGŁAD OLKUSKI”

Adres redakcji: 32-300 Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 301

tel. 504 178 786

Internet: www.przeglاد.olkuski.pl

Redaktor naczelny: Mateusz Pabian

Redakcja: redakcja@przeglاد.olkuski.pl

Przyjmowanie ogłoszeń: Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 301

Wydawca: Wydawnictwo NEON sp. z o.o. z siedzibą w Olsku, ul. Bylicy 1, pok. 301.

Skład: Emilia Koral

Druk: Polska Press Sp. z o.o.

W przypadku publikacji materiałów niezamówionych oraz listów do redakcji zastrzega się prawo do adiacji i opatrzenia nadesłanych materiałów tytułem. Nie publikujemy listów niepodpisanych nazwiskiem i adresem - można zastrzec nazwisko i adres do wiadomości redakcji. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Poglądy redakcji wyrażają jedynie teksty podpisane „Redakcja”. REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŚĆ ZAMIESZCZANYCH OGŁOSZEŃ.

Kolportaż: Przegląd Olkusi kolportowany jest do wszystkich mieszkań i firm w Olsku (także na Pomorzanach) oraz do: Bogucin Duży, Bogucin Mały, Bolesław, Bór Biskupi, Braciejówka, Brzozówka, Bukowno, Bydlin, Chechło, Chelm, Chrzęstkowice, Cieślin, Czarny Las, Czubrowice, Dłużec, Domaniewice, Głoczwice, Gołaczew, Gorenin, Hutki, Jangrót, Jarosław, Kluczek, Kolbark, Kosmolów, Kwaśniów, Krążek, Krze, Krzykawa, Krzywopłoty, Łaski, Lgota, Małobądz, Michałówka, Międzygórze, Niesułowice, Olewin, Osiek, Pazurek, Podgrabisz, Podlipie, Przeginia, Rabsztyn, Racławice, Rodaki, Ryców, Sieniczno, Sławków, Sulozowa, Troks, Trzyciąż, Ujków Nowy, Wierchowiska, Wieradow, Wiśliczka, Wodąca, Wolbrom, Zadroże, Zalesie Gołczowskie, Zależe, Zawada, Zarzecze, Zederman, Zimnodół, Żurada

Promocja firmy na łamach „Przeglądu Olkuskiego”

reklama, artykuły sponsorowane, kolportaż ulotek

Telefon: 515 266 722

Przegląd Olkusi

Nocna i świąteczna opieka zdrowotna

na terenie powiatu olkuskiego w Nowym Szpitalu w Olsku

NOWY SZPITAL

OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,

nowy budynek z bud. administracji,

telefon: 41 240 13 45.

WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-Gminne Centrum Medyczne WOL-MED)

telefon: 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00 dnia następnego oraz całonocowo w dni ustawowo wolne od pracy.

Lekarzu, pacjenci szukają specjalisty.

Niech trafią właśnie do Ciebie!

Wpis w Pomocniku Pacjenta

stały abonament miesięczny 126 zł

Telefon: 515 266 722

AUTOREKLAMA

JUROMANIA
ŚWIĘTO JURY
18-20.09.2026
MAŁOPOLSKA
Ślaskie.
JURA

19-20.09.2026 ZAMEK RABSZTYŃ - OLKUSZ

SPONSOR: TALIRON

ROMAN PIAŚNIK – BURMISTRZ MIASTA I GMINY OLKUSZ OLKUSKA RADA SENIORÓW

SERDECZNIE ZAPRASZAJĄ NA

VII OLKUSKIE SENIORALIA 17.09.2026 r.

(RYNEK „w razie niepogody sala widowiskowa Miejskiego Ośrodka Kultury w Olkuszu)

- godz. 14.00 – przemarsz korowodu wokół olkuskiego Rynku
godz. 14.10 – uroczyste otwarcie VII OLKUSKICH SENIORALIÓW
Roman Piaśnik – Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz
Chór „Renesans”
- godz. 14.20 – koncert chóru „Renesans” pod dyrekcją Mirosławy Nadymus
godz. 14.35 – Maria Knap – Sekretarz Olkuskiej Rady Seniora – informacja o projekcie „Aktywni seniorzy – ASY”
godz. 14.45 – Pokaz musztry parady w wykonaniu uczniów Niepublicznego Liceum Mundurowego w Olkuszu
godz. 15.00 – mini recital Marii Kordaszewskiej
godz. 15.15 – występ zespołu tanecznego „ATRAM” działającego przy OUTW (I wejście)
godz. 15.20 – Pokaz pierwszej pomocy – pokaz ratownictwa medycznego
– Mateusz Skalniak – ratownik medyczny
godz. 15.50 – występ pary tanecznej – Ewa Tkaczewska, Stanisław Serafin – „Walc wiedeński”
godz. 15.55 – występ zespołu tanecznego „ATRAM” (II wejście)
godz. 16.00 – „Zdrowy styl życia seniorów” dr Paweł Kurowski (adiunkt w Zakładzie Rekreologii i Odnowy Biologicznej w Wydziale Turystyki i Rekreacji AWF w Krakowie)
godz. 16.30 – mini recital Jolanty Kurkowskiej – solistki chóru „Renesans”
godz. 16.45 – mini recital Mirosławy Chochół – solistki chóru „Renesans”
godz. 17.00 – występ zespołu „Perły Miechowa” działającego przy Centrum Sportu i Rekreacji w Miechowie
godz. 17.30 – mini recital Marii Kaszuby
godz. 17.45 – występ zespołu „Korale” działającego przy Centrum Sportu i Rekreacji w Miechowie
godz. 18.00 – koncert zespołu „Prastowianki”
Prowadzenie imprezy – Maciej Nabiałek

IX OLKUSKI DZIEŃ SENIORA 25.09.2026 r.

(Centrum Kultury ul. Szpitalna 32)

- godz. 10.00 – Roman Piaśnik Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz
– uroczyste otwarcie IX OLKUSKIEGO DNIA SENIORA
godz. 10.10 – Maria Knap – Sekretarz Olkuskiej Rady Seniora – informacja o projekcie „Aktywni seniorzy – ASY”
godz. 10.20 – „Prawidłowe żywienie” Karol Barczyk – dietetyk
godz. 10.40 – „Bezpieczny senior” – Andrzej Chmielewski – notariusz
godz. 11.10 – Pokaz pierwszej pomocy – pokaz ratownictwa medycznego (Ochotnicza Straż Pożarna Chrzastowice)
godz. 11.30 – „Trzy stolice” – Jan Gwoździł – prezentacja multimedialna z wycieczki zorganizowanej przez Olkuską Radę Seniorów
godz. 11.40 – 12.00 – Przerwa kawowa
godz. 12.00 – „Tak się bawimy.....Międzynarodowe Senioralia w Krakowie 2026”
– Andrzej Datoń – prezentacja multimedialna
godz. 12.10 – „W zdrowym ciele zdrowy duch – zdrowy styl życia” Agnieszka Oleniacz
godz. 12.20 – Urszula Tyńska – „Olkuski Uniwersytet Trzeciego Wieku”

Zadanie realizowane w ramach programu „Aktywni seniorzy – Asy” na lata 2026-2030 .
Priorytet III – Partycypacja społeczna osób starszych – edycja 2026

ZAPRASZAMY NA SŁODKI POCZĘSTUNEK UFUNDOWANY PRZEZ SPONSORÓW

Wolontariat: Niepubliczne Liceum Mundurowe ZDZ w Olkuszu

Współorganizatorzy: MIEJSKI OŚRODEK KULTURY W OLKUSZU, MIEJSKI OŚRODEK SPORTU I REKREACJI, W OLKUSZU
IMPREZY TOWARZYSZĄCE

- Prezentacja twórczości Grupy Malarstwa OUTW przy MOK w Olkuszu pod kierunkiem Klaudii Zub – Piechowicz
- Prezentacja prac podopiecznych Dziennego Domu Senior + i Domu Pomocy Społecznej w Olkuszu
- Konkurs Wiedzy o Olkuszu • Stoiska promocyjne • Stoiska z zakresu profilaktyki zdrowotnej
- Dystrybucja „Karty Seniora” oraz „Koperty życia”

SPONSORZY IMPREZY

• Piekarnia EMK Kiełtyka • Piekarnia i Cukiernia „Złoty Róg” Firma cateringowa Artur Sokół • Cukiernia „Caprii” • Cukiernia „Jagódka” Restauracja „RestoGar „Spółem” • Powszechna Spółdzielnia Spożywców w Olkuszu • Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Olkuszu • Cukiernia „Fineza”

PATRONAT MEDIALNY:

- „Głos Seniora” Stowarzyszenie „MANKO” • „Przegląd Olkuski”



Smaki, które podbiły Małopolskę!

WIERZCHOWISKO

Magdalena Kiwior fot. FB KGW Wierzchowisko

Wspomnienia z kulinarnych zmagania z 19 lipca 2026 roku wciąż wywołują dreszcz emocji. To naturalna kontynuacja konkursowej drogi i dawnych sukcesów „Bitwie Regionów”. Ledwie zdążyliśmy złapać oddech, a już świętujemy kolejny triumf! Koło Gospodyń Wiejskich Wierzchowisko ponownie zachwyciło jurorów i pokazało swój niezwykły potencjał.

Data 6 września 2026 roku na długo pozostanie w pamięci mieszkańców gminy. Z dumą ogłaszamy, że Koło Gospodyń Wiejskich Wierzchowisko wywalczyło III miejsce w wojewódzkim etapie prestiżowego konkursu „Polska Smakuje”.

Znalezienie się na podium w takim gronie to dla nich niezwykle wyróżnienie. W konkursie wzięło udział aż 21 wyjątkowych Kół Gospodyń Wiejskich z całej Małopolski – warto dodać, że wszystkie z nich wcześniej triumfowały lub zdobywały tytuły laureatów na szczeblach



powiatowych. Konkurencja była gigantyczna, a kunszt kulinarny rywali stał na bezprecedensowo wysokim poziomie, tym bardziej brązowy medal smakuje jak zwycięstwo.

Jako delegacja Gminy Wolbrom oraz Powiatu Olkuskiego członkowie KGW czuli niezwykłą odpowiedzialność. Byli jedynym kołem z tego regionu, które dotarło tak daleko, niosąc na swoich barkach dumę z reprezentowania małej ojczyzny na szczeblu wojewódzkim. Wyjątkowa propozycja o intrygującej nazwie „Śliwka w biele i purpurze” całkowicie urzekła sędziów. To znakomity przykład, kiedy to kultywowanie dawnych receptur połączone z odrobina serca i kulinarną wirtuozerią przynosi spektakularne rezultaty.

Stary Sącz stał się miejscem, gdzie na stół trafiło coś więcej niż tylko popisowe danie – była to cała esencja regionu. Odbiorcy poznali jego unikalną historię, tradycje i bezgraniczne zaangażowanie, z jakim członkowie koła oddają się swojej kulinarniej pasji. Jak twierdzą członkowie koła – ten piękny wynik nie byłby możliwy bez wspólnego wysiłku. Ogromny wkład w ten sukces wniosło zarówno KGW Wierzchowisko, jak i niezastąpieni reprezentanci Grupy Folkowej Włościańska Gromadka.

Z sercami pełnymi radości, wzruszenia i... apetytem na więcej, KGW Wierzchowisko domyka ten wyjątkowy rozdział. Trzecie miejsce na podium w całej Małopolsce to osiągnięcie, które bez wątpienia pozostanie w ich pamięci!

OGŁOSZENIA PŁATNE

INFORMACJA

BURMISTRZ MIASTA I GMINY WOLBROM

działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity: Dz. U. z 2026 r., poz. 399 z późn. zm.) informuje, że w Urzędzie Miasta i Gminy Wolbrom przy ulicy Krakowskiej 1, został podany do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń od dnia 9 września 2026 roku na okres 21 dni, wykaz nieruchomości przeznaczonych do oddania w najem, dzierżawę lub użyczenie.

12 WRZEŚNIA 2026
SZCZEGÓŁY
↓ ZESKANUJ ↓



ORGANIZATOR:

FHPU
„Marlibo”



5. CHARYTATYWNY EVENT SPORTOWY

na rzecz osób z niepełnosprawnościami

od 9.30
do 13.30

ZAPRASZAMY NA:
Turniej piłki nożnej służb mundurowych o „PUCHAR KOMENDANTA POWIATOWEGO POLICJI” w Olkuszu
Zebrane środki będą przeznaczone na leczenie Nikosia Woźniaka

META

OSW „CZARNA GÓRA”,
UL. 29 LISTOPADA 12B,
OLKUSZ

od 14.00
do 18.00

PRZYJDŹ, PRZYBIEGNIJ, PRZEJDŹ LUB PRZEJEDŹ
min. 1 okrążenie na stadionie MOSiR w Olkuszu, a za Twój udział sponsor przekaze określoną kwotę na rzecz wsparcia osób z niepełnosprawnościami

16.30- SPEKTAKULARNY
POKAZ RZĘBIENIA W LODZIE

WSPÓŁORGANIZATORZY



Marlibo
centrum medyczno

MEDICA
rehabilitacyjne

SPONSOR GENERALNY

PATRONAT HONOROWY:
ROMAN PIAŚNIK
BURMISTRZ MIASTA
I GMINY OLKUSZ

PARTNERZY:



Bank Pekao